
 

 

Uchwała  nr 48/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 18 maja 2021 r. 

w sprawie nadania statutu Mazowieckiemu Biuru Planowania Regionalnego  
w Warszawie 
 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) – uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 
 
Nadaje się statut Mazowieckiemu Biuru Planowania Regionalnego w Warszawie, w brzmieniu 
określonym w załączniku do uchwały.  
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 3. 
 
Traci moc uchwała nr 228/16 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia  
2016 r. w sprawie nadania statutu Mazowieckiemu Biuru Planowania Regionalnego  
w Warszawie. 
 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 

  



 

2 

 

Uzasadnienie 

Obowiązujący statut Mazowieckiego Biura Planowania Regionalnego w Warszawie został 
nadany uchwałą nr 228/16 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2016 r.  
w sprawie nadania Statutu Mazowieckiemu Biuru Planowania Regionalnego w Warszawie. 
Celem uchwały jest nadanie nowego statutu, uwzględniającego obowiązujący stan prawny 
oraz wprowadzenie nowych rozwiązań organizacyjnych w funkcjonowaniu Biura, w tym: 

1) określenie, że Dyrektor organizuje pracę i kieruje działalnością Biura przy pomocy nie 
więcej niż dwóch zastępców dyrektora oraz dyrektorów oddziałów terenowych; 

2) dodanie do zadań Biura zadania polegającego na opracowywaniu raportu o stanie 

Województwa Mazowieckiego wynikającego z art. 34a ustawy z dnia 5 czerwca 1998  
r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668); 

3) dodanie do zadań Biura zapisu, że Biuro pełni funkcję Mazowieckiego Obserwatorium 
Terytorialnego, gdyż zadania realizowane przez Biuro stanowią m.in. zakres  regionalnego 
obserwatorium terytorialnego w świetle zapisów Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 
i są zasadniczo wykonywane przez wszystkie komórki organizacyjne Biura o charakterze 
merytorycznym, w tym także oddziały terenowe. Uznano zatem za zasadne 
odzwierciedlenie tej funkcji w statucie; 

4) dodanie do zadań Biura zadania polegającego na opracowywaniu innych dokumentów 
strategicznych, w tym strategii ponadregionalnej. Zgodnie z art. 14a ustawy z dnia 6 
grudnia 2006  r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2019 r. poz. 1295  
i 2020 oraz z 2020 r. poz. 1378) samorządom województw przyznano kompetencję  
w zakresie opracowywania strategii ponadregionalnej; 

5) dodanie do zadań Biura organizacji posiedzeń i zapewnienia obsługi Mazowieckiego 
Forum Terytorialnego. Powyższe wynika z uchwały nr 574/242/13 Zarządu Województwa 
Mazowieckiego z dnia 2 kwietnia 2013 r. w sprawie powołania Mazowieckiego Forum 
Terytorialnego, zmienionej uchwałami Zarządu Województwa Mazowieckiego  
nr 1921/299/13 z dnia 5 listopada 2013 r. oraz nr 1851/200/16 z dnia 22 listopada 2016 r.; 

6) usunięcie zadania polegającego na opracowywaniu projektów planów obszaru 
metropolitalnego Warszawy oraz obszarów funkcjonalnych i problemowych. Jest to 
zmiana porządkowa w związku ze zmianą zakresu dokumentów i ich charakteru 
opracowywanych na poziomie województwa. Pojęcie obszarów problemowych nie 
funkcjonuje od 2015 r., a ustawą z dnia 15 lipca 2020 r. o zmianie ustawy o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju i niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1378) z dniem  
13 listopada 2020 r. uchylony został rozdział 4a ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym dotyczący obszarów funkcjonalnych; 

7) usunięcie zadania obejmującego przygotowywanie opinii o programach zawierających 
zadania rządowe służące realizacji ponadlokalnych celów publicznych, gdyż obowiązek 
sporządzania ww. programów został uchylony z dniem 13 listopada 2020 r. przez art. 8 
ust. 11 ustawy z dnia 15 lipca 2020 r. o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju oraz niektórych innych ustaw;  

8) usunięcie zadania polegającego na współdziałaniu z gminami przy sporządzaniu aktów 
planowania miejscowego dotyczących zadań samorządu województwa, gdyż zadanie to 
nie jest realizowane przez Biuro. Zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293, 471, 782, 1086 i 1378 oraz 
z 2021 r. poz. 11) wójt, burmistrz albo prezydent miasta występuje o uzgodnienie projektu 
studium z zarządem województwa w zakresie jego zgodności z ustaleniami planu 
zagospodarowania przestrzennego województwa, a w przypadku miejscowego planu o 
uzgodnienie w zakresie odpowiednich zadań rządowych i samorządowych. Kompetencje 
zarządu województwa ograniczają się zatem do uzgadniania aktów planowania 
przestrzennego w powyższym zakresie, o czym jest mowa w zadaniu określonym w § 7 
pkt 9 lit. a statutu; 

9) dodanie postanowień/opinii, które w imieniu Zarządu Województwa oraz Marszałka 
Województwa wydaje Dyrektor Biura na podstawie następujących przepisów:   



 

3 

 

o przygotowaniu i realizacji strategicznych inwestycji w zakresie sieci przesyłowych,  
o inwestycjach w zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego  
w Świnoujściu, o rewitalizacji, o Centralnym Porcie Komunikacyjnym, o ułatwieniach  
w przygotowaniu i realizacji inwestycji mieszkaniowych oraz inwestycji towarzyszących,  
o przygotowaniu i realizacji strategicznych inwestycji w sektorze naftowym,  
o samorządzie gminnym; 

10) usunięcie opinii wydawanych na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 310 z późn. zm.), gdyż zgodnie z art. 87 tej ustawy kompetencje  
w zakresie wyznaczania aglomeracji ściekowych przyznane zostały od 1 stycznia 2018 r. 
radom gmin;  

11) aktualizacja podstaw prawnych działalności Biura. 

Podjęcie uchwały nie wywołuje skutków finansowych dla budżetu Województwa 
Mazowieckiego. 
 
 


